

Nr 309.

Godkänd av första kammaren den 31 maj 1930.

Godkänd av andra kammaren den 31 maj 1930.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av den under lantförsvarets förvaltning stående egendomen Arendala i Hardeberga socken av Malmöhus län.

(Sammansatt stats- och jordbruksutskotts utlåtande nr 4.)

Till Konungen.

Uti en till riksdagen avlåten, den 14 februari 1930 dagteknad proposition (nr 91) har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av det vid propositionen fogade utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att södra delen av Arendala egendoms hemskifte, omfattande de å laga skifteskartan med röda siffror betecknade ägofigurerna nr 1—10 och 24—30, må försäljas till egendomens arrendator, Nils Nilsson, mot en köpeskilling av 200,000 kronor och på de övriga villkor, som av departementschefen angivits; att övriga delar av egendomen må försäljas enligt i statsrådsprotokollet omförmälda grunder för försäljning i vissa fall av kronoegendom m. m.; samt att inflytande köpeskillingsmedel må, sedan försäljningskostnaderna avdragits, tillgodoföras lantförsvarets fond för byggnader och andra försvarsändamål.

Till följd av den av riksdagen i sin skrivelse nr 308 ifrågasatta exploateringen av norra delen av Arendala egendom för egnahemsbildning och den i anledning därav föreslagna förändrade dispositionen av fastigheterna Maskängen och Nilstorp nr 2 samt ägototterna nr 81 och 82 har försäljningsfrågan av de i Arendalakomplexet ingående fastigheterna kommit i ett annat läge. Under sådana omständigheter och med hänsyn jämväl till det förhållandet, att ängarna Räfthagen och Kungsmarkerna, däri inbegripet det söder om järnvägen Lund—Revinge belägna området samt förra hospitalslägenheten Hardeberga nr 14, överlämnats till domänstyrelsens förvaltning, sedan markkommitterades förslag redan utarbetats, synes det riksdagen nödvändigt, att samtliga hithörande försäljningsfrågor upptagas till ny behandling för att därmed lösas i sin helhet. Riks-

dagen vill därvid uttala önskvärheten av, att en förnyad utredning kommer till stånd beträffande den framtida dispositionen av samtliga fastigheter. Riksdagen vill i detta sammanhang erinra om, att vid tidigare behandling av frågan om försäljning av Arendala egendom har från myndigheternas sida ifrågasatts, att ett reviderat förslag till egnahemsupplåtelse skulle utarbetas genom domänstyrelsens försorg. Detta uppslag synes riksdagen kunna möjligen få större betydelse, därest de till domänstyrelsens förvaltning överlämnade betesmarkerna Räfthagen och Kungsmarkerna samt förra hospitalslägenheten Hardeberga nr 14 åtminstone till någon del kunde tänkas komma till användning för samma syfte.

Under återopande av vad riksdagen ovan anfört anser sig riksdagen böra avslå Eders Kungl. Maj:ts förevarande framställning samtidigt som riksdagen vill uttala en förväntan, att det av markkommitterade framlagda förslaget kommer att bliva föremål för förnyad omprövning.

Riksdagen får alltså anmäla, att Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition icke av riksdagen bifallits.

Stockholm den 31 maj 1930.

Med undersätlig vördnad.
